
AUTOMOBILE CLUB LATINA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 38 DEL 09/11/2021 

OGGETTO: Redazione Piano di Miglioramento F@cile CAF. 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni. 

 

Visto l'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Latina, che 

individua nel Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, il 

responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell'Ente. 

 

Considerata la Delibera del Consiglio Direttivo di avvio del CAF n.2 del 13/05/2020, con 

cui l'Automobile Club Latina, accogliendo la proposta avanzata dall'ACI presso il 

Dipartimento della Funzione Pubblica ad essere inserito tra le Strutture territoriali ACI per 

partecipare alla Piattaforma "F@CILE CAF - Edizione 2020, ha avviato il progetto, 

individuando nel dott. Vincenzo Pagano il referente del GAV e componendo il Gruppo di 

Autovalutazione (GAV). 

 

Considerata la Determinazione n.24 del 24/06/2021 con cui è stata dichiarata conclusa la 

fase di autovalutazione ed è stato elaborato il RAV finale da inviare all’approvazione degli 

organi dell’Ente; 

 

Considerata la email del team staff F@cile CAF del 30/06/2021 con cui i referenti di ACI 

per l’attività in parola, in esito alla comunicazione di chiusura definitiva del rapporto di 

autovalutazione sulla piattaforma F@CILE CAF da parte dell'AC Latina, ha comunicato di 

aver riscontrato la completezza del RAV in ogni sua parte. 

 

Considerata la Delibera del Presidente n. 5 del 30 giugno 2021 con cui, in esito all'esame 

del rapporto di autovalutazione presentato dal GAV, è stata data approvazione al Rapporto, 

sottoponendo lo stesso al Presidente e rappresentante legale dell'Ente, in vista della ratifica, 

da parte del Consiglio Direttivo nella prossima riunione utile, ai sensi di Statuto. 

 

Eseguita la supervisione finale del documento anche insieme al Presidente dell'Ente. 

 

Vista la Determinazione del Direttore n. 25, con cui è stata data approvazione definitiva al 

RAV. 



 

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 33 del 25 ottobre 2021 con cui è stata 

approvata la Relazione sui piani e programmi di attività dell’Ente per l’anno 2022, che 

prevede lo svolgimento dell’attività denominata F@cile CAF, avente come obiettivo 

l’intento di perseguire un percorso verso l’eccellenza intrapreso attraverso la candidatura, da 

parte dell’AC Latina alla procedura europea CAF External Feedback (CEF) basata sul 

modello CAF; 

 

Considerati gli esiti degli incontri del Gruppo di lavoro per il Miglioramento che, sulla base 

della metodologia stabilite dalla Struttura competente del Dipartimento della Funzione 

Pubblica e della tabella delle priorità allegata, ha consolidato il “Piano di Miglioramento” 

comprensivo dei due progetti: 

• GuidAci; 

• Collaboriamo Insieme 

 

Preso Atto del parere favorevole da parte de Staff F@cile Caf alla proposta di Piano di 

Miglioramento acquisita con prot. 0348/21 del 09/11/2021; 

 

DETERMINA  

 

− di approvare definitivamente il Piano di miglioramento dell’Automobile Club Latina 

e dei progetti inclusi, allegato alla presente determinazione, predisposto nell’ambito 

del progetto F@cile CAF e della correlata tabella delle priorità; 

 

− di sottoporre, in esito alla verifica di completezza, il Piano alla ratifica del Consiglio 

Direttivo dell’Ente; 

 

Il direttore 

Dott. Vincenzo PAGANO 

 

 

All. PdM Finale 


